MOÇÃO N. 008/2016
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
Associação dos Trilheiros da Floresta, em
nome do seu Presidente, Senhor Jader
Rangél Cândido Sócio.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Associação dos Trilheiros da Floresta foi fundada há 02 anos. Fundada por
um grupo de amigos que amam andar de moto, e que, inspirados pelo espírito de aventura
e pelas belezas naturais, decidiram se reunir e sair para curtir a natureza da região. Com o
passar do tempo, o número de adeptos da modalidade aumentou, e conta atualmente com
86 associados, dos diversos ramos de atividade.

Um dos fundadores do grupo e atual Presidente é o Empresário Jader Rangél
Cândido Sócio, o qual, juntamente com os demais associados, buscam o bem estar de
conviver com pessoas que procuram a adrenalina do esporte, sem deixar de lado a
integração com a natureza. A Associação dos Trilheiros da Floresta proporciona, aos seus
integrantes apaixonados por motos, momentos de lazer, cultivando a amizade e o
companheirismo.

Ressaltamos ainda, a realização de trabalhos sociais, como, as doações em
bairros periféricos, em todas as datas festivas. Esse tipo de trabalho social nos mostra que,
além de proporcionar o esporte amador, também estão comprometidos com as causas
sociais.

Desta forma, não poderíamos deixar de congratular com todos os integrantes
da Associação dos Trilheiros da Floresta, desejando muito sucesso em suas metas e
objetivos.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 05 de abril do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente à
Associação dos Trilheiros da Floresta.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 31 de março de 2016.

 Emerson Sais Machado
 Vereador